



«ЖАЛҚАУЛЫҚ – ЖУРНАЛИСТИКАДАҒЫ ЕҢ ҮЛКЕН КЕДЕРГІ»

Ғылым мен журналистиканы қатар ұштастырудың қызығы мен қиындығы неде? Оған оқытушылықты қосыңыз. Айгүл Рамазан – осы салалардың бәрін бір арнада тоғыстырған санаулылардың бірі. Ғылым үздіксіз ізденіс пен қажырлы еңбекті талап етеді, оқытушылық – үлкен жауапкершілік десек, журналистика – тоқтаусыз процесс. Үш саланы үйлестіру мүмкіндігі мен кәсіп игерудегі өмірлік таңдауы жайлы білікті маман, білімді ұстаз, еңбекқор журналист не дейді?

– Айгүл Әмірғалиқызы, ғылыммен айналысуыңызға не түрткі болды?

– Мен Қазақ мемлекеттік университетінің журналистика факультетінің 4-курсінде оқып жүргенде «Өнер» баспасына практикаға бардым, содан баспа басшылары мені редакторлық қызметке алып, 5 курста жарты жүктемемен жұмыс істеп жүрдім. Соңғы курста оқып жүргенімізде Желтоқсан оқиғасы болып, қазақ жастарының Алматыда қалып, жұмыс істеуіне рұқсат етілмеді. Соған қарамастан, баспа басшысы Сұлтан Оразалин, бөлім меңгерушісі Сейсен Мұқтарұлы күш салып жүріп, университетке арнайы хат жазып, мені «Өнер» баспасына алып қалды. Жақсы адамдардың арқасында бүкіл курстан мен ғана қалада қызметке қалдым.

«Өнер» баспасында қызмет істеп жүргенде, Сұлтан аға ғылыми тақырып алып, жазып шыққанымен, «кейбір» кедергілерді кесірінен қорғай алмады. Ол кісінің: «Айгүл, сенің ғылымға деген қабілетің бар екен, заман өзгерді, сендерге ешкім бөгет бола алмайды, мүмкіндік болса, ғылыммен айналысқаның дұрыс-ау» деген сөзі ғылымға бет бұруыма қамшы болған сияқты. 1989 жылы Абай атындағы Алматы мемлекеттік университетінің қазақ әдебиеті кафедрасына аспирантураға түстім. Ол кезде Қазақстанда журналистикадан диссертациялық кеңес жоқ, тек Мәскеуде қорғайды. Сондықтан әдебиеттану саласына кеттім. Аспирантураға 1989 жылдың желтоқсанында түсіп, 1992 жылдың желтоқсанында бітірдім. Көп ұзатпай, 1993 жылдың мамыр айында «Қазақ әдебиетіндегі экология мәселесі» тақырыбындағы диссертациямды бекзат ғалым Нығмет Ғабдуллин жетекшілік еткен, Мұқтар Мағауиндей дара тұлға мүшесі болған диссертациялық кеңесте қорғап шықтым.

АҚОРДАНЫҢ
БАСПАСӨЗ ҚЫЗМЕТІ

(Жалғасы 5-бетте)

БҮГІНГІНІҢ БАС ТАҚЫРЫБЫ

СОТ АКТІЛЕРІНІҢ 98,9 ПАЙЫЗЫ ЗАҢДЫ ӘРІ НЕГІЗДІ



Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Жоғарғы Сот төрағасы Асламбек Мерғалиевті қабылдады. Қабылдау барысында отандық соттың жұмысы жан-жақты сөз болды. Сондай-ақ соңғы 5 жылда сот төрелігін жүзеге асыру сапасының ең жоғары көрсеткішке жеткені айтылды. Статистика көрсеткендей, жергілікті соттардың сот актілерінің 98,9 пайызы заңды әрі негізді деп танылған.

Жалпы, былтырғы жылы қаралған істер мен материалдар саны ұлғайған. Азаматтық және әкімшілік істер бойынша сотқа дейінгі татуласу рәсімдері көптеп қолданылуда. Алқабилердің құзыреті кеңейіп, олар қарайтын істердің саны (147-ден 261-ге дейін) екі есеге өсті.

Жоғарғы Сот төрағасы салаға жасанды интеллект технологияларын енгізу жайында айтты. Бұл әдіс біркелкі сот практикасын қалыптастыруға, судьялардың жұмысын айтарлықтай жеңілдетуге ықпал етеді. Сонымен қатар, төраға судьялардың дербестігін нығайту мен әкімшілік әділет саласын кеңейтуге бағытталған заң шығару бастамалары, кассациялық соттар құру туралы хабардар етті.

Мемлекет басшысы заң үстемдігін қамтамасыз етудің және қоғамның соттарға сенімін арттырудың маңызын атап өтті.

ОТАНДЫҚ ӨНДІРІС

ЖАҢА ЗАҢ ЭКОНОМИКАНЫ ТӘУЕЛДІЛІКТЕН ҚҰТҚАРМАҚ

Елімізде өндіріс орнына қойылатын қарапайым талаптар мен өнім сапасының стандарттары толық сақталмайды. Қазақстанда азық-түлік өнімдерінің санитарлық талаптарға сай келмейтін орында шығарылатын жағдайлары тіркелуде. Сонымен қатар штатында бірде-бір қызметкері жоқ, тек қазақстандық үлгідегі мөрі мен жапсырмалары бар жай пәтерде миллиондаған тауар өндіретін жалған өндірістер бар екен. Осындай ұйымдар мемлекеттің жыл сайын қазақстандық өндірушілерді қолдауға бөлетін триллиондаған теңгесінен енші алып, салықтық жеңілдіктерді иеленуде.

2023 жылы Бас прокуратура осындай 206 бұзушылықты анықтапты. Бұдан басқа, уәкілетті орган жүргізген 42 тексерудің қорытындысы бойынша 40-тан астам әкімшілік іс қозғалған. Анықталмай, судан құрғақ шығып жүргендері қаншама?! Енді осындай ауырдың үсті, жеңілдің астымен үріп ішіп, шайқап төккендердің жолы жабылмақ. Парламент Мәжілісінің жалпы отырысында бірінші

оқылымда мақұлданған «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне тауарлардың шығарылған елін айқындау мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» заң жобасы бойынша енгізіліп отырған қазақстандық тауар өндірушілердің толыққанды тізілімін құру тетігі сертификаттау процесінің ашықтығы мен сенімділігін қамтамасыз етеді. Ал бұл – өндіріс орнына

қойылатын талаптар мен өнім сапасының стандарттары сақталуының толыққанды кепілдігі.

Жаңа құжат 2023 жылдың бірінші қыркүйегіндегі ҚР Президентінің Жолдауын іске асыру аясында Мәжіліс пен Сенат депутаттарының бастамашылығымен әзірленіпті. Заң жобасының мақсаты – импорттық тауарларға тәуелділікті төмендету, жоғары локализация деңгейі бар өндірістік циклды қалыптастыру, заманауи технологияларды жеткізу, олардың трансферті мен жаңа өндірістерді локализациялау. Құжатты жалпы отырыста Мәжіліс депутаты Дүйсенбай Тұрғанов таныстырды.

Қазіргі таңда үш түрдегі яғни, «СТ-KZ», индустриалды сертификат және экспорттық тауар шығу сертификаттары бар. Бұл сертификаттарды «Атамекен» кәсіпкерлердің

ұлттық палатасы береді. Заң жобасы аясында қолданыстағы барлық өндірушілер бір тізімге қосылып, бұл «СТ-KZ» сертификаттары мен индустриалды сертификаттарды функционалды түрде алмастыратын болады.

Баяндамашының айтуынша, қазіргі уақытта сертификаттау процесі едәуір уақытты алуымен қатар қаржылық шығындарды талап етіп, шағын және орта бизнес үшін қиындық тудырып келеді. Сонымен қатар бұл құжаттар ақылы және жеке сарапшылардың қорытындысы негізінде берілетіндіктен, адами фактор ықпалына айрықша ие және мемлекеттің ақпараттық жүйелері, өндірушілердің бірыңғай дерекқорымен интеграцияланбаған. Осының бәрі сертификаттау процедураларының объективтілігі мен ашықтығына қауіп төндіреді.

Қаралып отырған заң жобасы бойынша ұсынылған тізілімге кәсіпорындар ақысыз енгізіледі және оған қосылу мерзімі бойынша шектеулер болмайды, бұл бизнес үшін уақыт пен қаражатты үнемдеуге мүмкіндік береді.

(Жалғасы 3-бетте)

3-бет



Дәрі өндірісі:
әлемдік нарыққа қадам

5-бет

Қазақ
заңгері
Жаһанша



Жаһанша Жүсіпұлы
Мәжіб

8-бет



«LION SHADOW» КӨКЕ...

